CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 144 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal intensificar rondas

do policiamento ostensivo nas praças do

município no período notumo aos finais de

semana, visando assim coibir a prática da

prostituição, do tráfico, do roubo, e do uso ilícito

de drogas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal intensificar rondas do policiamento ostensivo nas praças do

município no período notumo aos finais de semana, visando assim coibir a

prática da prostituição, do tráfico, do roubo, e do uso ilícito de drogas. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal indicação se faz necessária a fim de diminuir estas ações e trazer

segurança e tranquilidade a todos, pois aos finais de semana a população

se reúne em praças entre familiares e amigos, e muitas vezes acabam por

se deparar com tais práticas, evitando assim que as famílias sejam

atacadas em seus princípios morais.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2021.

UM
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 2598/2021
01/10/2021 - 08:15
IND 1687/2021